PHÒNG GD&ĐT ĐẠI LỘC
TRƯỜNG TH ĐOÀN TRỊ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	   Số: 17/KHCM-ĐT
	              Đại Tân, ngày 18  tháng 9 năm 2019

KẾ HOẠCH
Hoạt động chuyên môn học kỳ I
Năm học: 2019-2020

Căn cứ Công văn số 135/CV-PGDĐT, ngày 06 tháng 9 năm 2018 về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2018-2019 cấp Tiểu học của Phòng Giáo dục và Đào tạo Đại Lộc;

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2019-2020 và trên cơ sở kế hoạch hoạt động chuyên môn chung của cả năm học, nay Trường Tiểu học Đoàn Trị lập Kế hoạch hoạt động chuyên môn học kì I như sau:

	T.GIAN
	 NỘI DUNG CÔNG VIỆC
	BIỆN PHÁP
	K.QUẢ

	Tháng 9
	- Thực hiện  ngày toàn dân đưa trẻ đến trường (5/9/2018)
- Các tổ chuyên môn sinh hoạt theo kế hoạch của tổ:

- Lập Kế hoạch và tổ chức dạy học 2 buổi/ngày

- Lập Kế hoạch và  tổ chức dạy-học tiếng Việt lớp 1 Công nghệ giáo dục,

dạy học theo mô hình VNEN các lớp 2, 3, 4 và 5.

- Lập Kế hoạch và tổ chức dạy học lồng ghép giáo dục kỹ năng sống cho học sinh

- Tổ chức dạy học Mỹ thuật theo phương pháp Đan Mạch.

- Triển khai Kế hoạch hoạt động chuyên môn, Kế hoạch giáo dục kỹ năng sống, Kế hoạch giáo dục thể chất đến tổ chuyên môn và giáo viên GV

- Báo cáo EQMS đầu năm
	CB-GV-CNV thực hiện đúng theo Kế hoạch của nhà trường về việc tổ chức và thực hiện ngày khai giảng năm học mới.
- P.HT  triển khai trong GV
HT, PHT và tất cả GV thực hiện.
- Toàn GV trong hội đồng thực hiện theo kế hoạch.
- GV dạy Mỹ thuật thực hiện
Triển khai kế hoạch
- VT kết hợp PHT thực hiện
	Đúng kế hoạch
Đảm bảo số liệu chính xác

	Tháng10
	- Các tổ chuyên môn sinh hoạt theo kế hoạch của tổ.

- Báo cáo chuyên đề TV lớp 2 và  chuyên đề Toán 2 kèm 2 tiết dạy minh họa (cấp trường).

- Tham gia chuyên đề dạy học môn Đạo đức ngày 9/10 (Theo CV) tại Hứa Tạo
- Tổ chức Hội thi GV giỏi cấp trường (đơt 1).

- Tổ chức sinh hoạt CLB tiếng Anh, CLB Toán, TV các khối lớp 1-5.

- GV tiếng Anh sinh hoạt chuyên đề cụm trường (Theo CV).

- Hoàn thiện hồ sơ PCGDTH-XMC đề nghị huyện kiểm tra công nhận xã đạt chuẩn PCGDTH-XMC năm 2019.
	-Triển khai kế hoạch, tất cả GV, CBQL thực hiện theo nội dung kế hoạch
- Thực hiện đúng kế hoạch
Ban Chỉ đạo và Chủ nhiệm CLBTA, Toán, TV
- Triển khai trong hội đồng
Thực hiện theo sự phân công của BCĐ PCGD

	Tốt

	Tháng11
	- Các tổ chuyên môn sinh hoạt theo kế hoạch của tổ.

- Kiểm tra giữa kỳ môn Toán và TV lớp 4, 5
- GV Tin học sinh hoạt chuyên đề dạy học môn Tin học cụm trường (Theo CV)- Báo cáo chuyên đề, dạy minh họa môn Toán và TV  lớp 3 (cấp trường)

- Tham dự chuyên đề bồi dưỡng kỹ năng ứng xử sư phạm cho giáo viên tiểu học.

- Tham gia sinh hoạt chuyên đề dạy học cụm trường VNEN tại Nguyễn Ngọc Bình (BC 2 CĐ và 2 tiết dạy)
- Tổ chức sinh hoạt CLB tiếng Anh, CLB Toán, TV các khối lớp 1-5.

- Huyện kiểm tra đơn vị xã đạt chuẩn PCGD-XMC năm 2018.

- Lập hồ sơ đề nghị Tỉnh kiểm tra công nhận PCGD –XMC  thời điểm năm 2019

- Tiếp tục tổ chức Hội thi GV dạy giỏi cấp trường.
	- Thực hiện theo đúng kế hoạch đã đề ra

- Thực hiện theo kế hoạch và phân phối chương trình.
- Thực hiện theo lịch của Phòng

- Ban chủ nhiệm thực hiện theo KH

Các thành viên trong Ban PCGD thực hiện đúng nhiệm vụ.
- Thực hiện theo kế hoạch
	Đạt yêu cầu nội dung, kịp thời gian

	Tháng12

	- Các tổ chuyên môn sinh hoạt theo kế hoạch của tổ.

- Hội thi GV dạy giỏi cấp trường (đợt 2).

- Tham gia giao lưu Olympic tiếng Anh cấp huyện.
- Tham gia chuyên đề dạy học môn Khoa học theo PP ”Bàn tay nặn bột”

- Tham gia sinh hoạt chuyên đề Tiếng Anh cụm trường (Theo CV)

- PGD tổ chức chuyên đề dạy học môn Toán
- Báo cáo kết quả hoạt động ngoại khóa về giáo dục đạo đức - kỹ năng sống cho HS; Kết quả Hội thi GV dạy giỏi cấp trường (gửi qua kênh điều hành).
	- Thực hiện theo kế hoạch
- BCN câu lạc bộ tiếng Anh tăng cường tổ chức sinh hoạt cho các em.

- Theo lịch

- Báo cáo đảm bảo nội dung và đúng thời gian qui định
	Đúng yêu cầu

	1/2020
	- Kiểm tra cuối kỳ 1 (theo phân phối chương trình).
- Các tổ chuyên môn sinh hoạt theo kế hoạch của tổ.

- Báo cáo sơ kết học kỳ 1 cho Phòng GD&ĐT

- Báo cáo chuyên đề và dạy minh họa môn Toán và TV  lớp 4 (cấp trường)

- GV Tin sinh hoạt chuyên đề dạy học môn Tin học cụm trường (Theo CV)

- Sơ kết HKI và triển khai nhiệm vụ HKII

- Bắt đầu thực hiện chương trình HK II (20/01/2020)
	- Thực hiện theo kế hoạch.

- P.HT thực hiện theo lịch

- Tổ trưởng CM triển khai thực hiện.

- Thực hiện theo CV

- Thực hiện theo kế hoạch
- Đúng chương trình và đúng thời gian.
	Kịp thời
Kịp thời

Đúng KH

Đạt kết quả

Trên đây là một số nhiệm vụ trọng tâm của học kỳ I năm học 2019-2020 của Trường TH Đoàn Trị trong quá trình thực hiện có việc chưa phù hợp nhà trường điều chỉnh bổ sung.
	Nơi nhận:

 - Các tổ CM, TPT, TV-TB

 - Lưu: VP
	KT.HIỆU TRƯỞNG
                      P. HIỆU TRƯỞNG
                            Võ Văn Tâm

PAGE
1